
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 7. 3. 2019 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami: 
 

Objednatel: Ostravská univerzita  
  Dvořákova 7, 701 03, Ostrava 
  zastoupena: prof. MUDr. Janem Latou, CSc. – rektor 
  IČO:    61988987 
  DIČ:    CZ61988987 
  bankovní spojení:  ČNB Ostrava 
  číslo účtu:   931761/0710 

(dále jen „Objednatel“ nebo „OU“) 
 
a  
 
Zhotovitel: FOCUS-Centrum pro sociální a marketingovou analýzu, spol. s r.o. 

Vrchlického sad 1894/4, Černá Pole, 602 00 Brno 
zastoupena: Mgr. Roman Skotnica – jednatel 

  zapsána v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 38588 
IČO: 49967185 

  DIČ: CZ49967185 
  bankovní spojení: Komerční banka  
  číslo účtu: 1096970267/0100 
  (dále jen „Zhotovitel“) 
 

 
Obě smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o dílo ze dne 7. 3. 2019 (dále jen 
"smlouva") následovně: 
 

I. 
Předmět dodatku 

 
1. Předmětem tohoto dodatku je aktualizace tabulky č. 2 (Přehled plánovaného 

harmonogramu vstupního testování na Ostravské univerzitě) uvedené v příloze č. 1 
Smlouvy (Specifikace předmětu plnění) s ohledem na účinnost uzavřené smlouvy ke 
dni 8. 3. 2019. Vzhledem k datu účinnosti smlouvy bude zahájeno testování k 1. 4. 
2019 a z tohoto důvodu se tímto dodatkem aktualizuje časový harmonogram 
testování v rámci projektu. 
 

2. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změně výše uvedené 
tabulky takto:  
 

Časový 
harmonogram 
testování v rámci 
projektu 

Počet 
dnů 
měření – 
méně 
intenzivní 

Počet 
dnů 
měření - 
intenzivní 

Počet 
subjektů - 
méně 
intenzivní  

Počet subjektů 
- intenzivní  

(1. 4. 2019 – 31. 3. 
2021) 

Kvartál 2019    

Q
1 

Leden   

Únor    

Březen   Přípravná fáze 



Q
2 

Duben 20 23 80 92 

Květen  21 25 84 100 

Červen  20 25 80 100 

Q
3 

Červenec  22 25 88 100 

Srpen  22 27 88 108 

Září 21 24 84 96 

Q
4 

Říjen 22 26 88 104 

Listopad 21 26 84 104 

Prosinec 15 17 60 68 

  
Celkově 
za 2019 

184 218 736 872 

Kvartál 2020    

Q
1 

Leden 22 26 88 104 

Únor  20 25 80 100 

Březen 22 26 88 104 

Q
2 

Duben 20 23 80 92 

Květen  19 22 76 88 

Červen  22 26 88 104 

Q
3 

Červenec  22 26 88 104 

Srpen  21 26 84 104 

Září 21 25 84 100 

Q
4 

Říjen 21 26 84 104 

Listopad 20 24 80 96 

Prosinec 14 17 56 68 

  
Celkově 
za 2020 

244 292 976 1168 

Kvartál 2021    

Q
1 

Leden 20 24 80 96 

Únor  20 24 80 96 

Březen 23 27 92 108 

  
Celkově 
za 2021 

63 75 252 300 

  

Celková 
testovací 
kapacita 
v rámci 
projektu 
(tj. 
testování 
subjektů 
od 1.4. 
2019 do 
31.3. 
2021) 

491 585 1964 2340 

 



Harmonogram specifikuje uskutečnění vstupního vyšetření u 1500 probandů (při 
variantě méně intenzivního měření a zahájení plnění v termínu od 1. 4. 2019) do 
konce prvního týdne v říjnu 2020 při naplnění maximální kapacity testování. Zbývající 
měsíce (do 31. 3. 2021) tak umožní flexibilitu při nedosažení maximální kapacity 
testování v dřívějším období s dostatečnou kapacitou pro ukončení vstupního šetření 
všech probandů do 31. 3. 2021. 
 

3. V souvislosti s výše uvedenou aktualizací časového harmonogramu testování se ve 
smlouvě tímto dodatkem mění také všechna ustanovení s tímto související tak, že 
ohledně termínů testování platí údaje z aktualizované tabulky uvedené v tomto 
dodatku. 
 

II. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Ustanovení smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti beze 
změn. 

2. Smluvní strany konstatují, že tento dodatek byl vyhotoven ve čtyřech stejnopisech 
s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních, 
pokud bude dodatek uzavřen v listinné podobě.  

3. Ostravská univerzita je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv. Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tento dodatek bude 
uveřejněn v Registru smluv (informační systém veřejné správy, jehož správcem je 
Ministerstvo vnitra) a v souladu s ustanovením § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, na profilu zadavatele OU. V případě, že dodatek 
obsahuje utajované informace, obchodní tajemství dle § 504 obč. zákoníku, 
osobní/citlivé údaje, práva duševního vlastnictví či jiné informace, které nelze 
poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím 
(dále jen „chráněné informace“), je Zhotovitel povinen nejpozději v den uzavření 
dodatku tuto skutečnost sdělit Objednateli, tyto informace přesně identifikovat a 
kvalifikovat právní důvod jejich ochrany. Tyto části dodatku (chráněné informace) pak 
Objednatelem nebudou uveřejněny. V opačném případě je Zhotovitel seznámen se 
skutečností, že zveřejnění dodatku v plném znění dle citovaných zákonů se 
nepovažuje za porušení obchodního tajemství a že dodatek neobsahuje ani jiné 
chráněné informace.  

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti nejdříve dnem jeho uveřejnění v Registru smluv. O této skutečnosti 
Objednatel Zhotovitele uvědomí. 

 

V Ostravě dne ……………… 2019                   V ………… dne ………… 2019 
 
 
 
 
…………………………………..   ……………………………… 
prof. MUDr. Jan Lata, CSc., rektor  Mgr. Roman Skotnica, jednatel  
Ostravská univerzita  FOCUS-Centrum pro sociální a 

marketingovou analýzu, spol. s r.o. 
Objednatel    Zhotovitel  

26.3.Brně


		2019-03-26T13:39:05+0100
	Roman Skotnica


		2019-03-28T09:43:46+0100
	prof. MUDr. Jan Lata, CSc.




